СОВЕТ ДЕПУТАТОВСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛОНЧАКОВО»
БИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

16.03.2017 № 5
с. Лончаково

Главным управлением Министерства
юстиции Российской Федерации по
Хабаровскому краю и Еврейской
автономной области зарегистрированы
изменения в Устав 18.04.2017
государственный регистрационный
номер № RU 275033052017001

О принятии   изменений и дополнений  в Устав сельского поселения «Село

Лончаково»  Бикинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав
сельского поселения «Село Лончаково» Бикинского муниципального района
Хабаровского края», представленный Бикинским городским прокурором,  в
соответствии Федеральным законом от 19.07.2011 № 247-ФЗ (ред. от
05.12.2016, с изм. от 19.12.2016) «О социальных гарантиях сотрудникам
органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов
сельского поселения «Село Лончаково»

РЕШИЛ:
1.Внести в Устав сельского поселения «Село Лончаково» следующие

изменения:
1.1. Пункт 10 части 1.1. статьи 5 Устава исключить.
1.2. Пункт 3 части 1 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:
«1). Проект устава муниципального образования, а также проект

муниципального нормативного акта о внесении изменений и дополнений в
данный устав, кроме случае, когда в устав муниципального образования
вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции
(устава) или законов субъектов Российской Федерации в целях приведения
данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

1.3. Пункт 8 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«8). В случае досрочного прекращения полномочий главы

муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер
процессуального принуждения в виде заключения под стражу или
временного отстранения от должности его полномочия представляет
должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного
органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом
муниципального образования.».

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Дальневосточному федеральному округу
для государственной регистрации.
        3. Решение подлежит официальному опубликованию после его
государственной регистрации.
        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативных правовых
актов Совета депутатов сельского поселения «Село Лончаково», и разместить
на официальном сайте.

Глава, Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Село Лончаково»
Бикинского муниципального района                                           М.Н. Капраль